[image: ]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МЕДВЕДЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 15 ноября  2012 года            № 31

О внесении изменений в Положение по земельному налогу на территории муниципального образования Медведевского сельского поселения   Темкинского     района Смоленской области

      В связи с принятием Смоленской областной Думой областного закона   с "О внесении изменений в статьи 1 и 2 областного закона "О налоговых льготах",  в Положение о земельном налоге муниципального образования  Медведевского  сельского поселения   Темкинского     района Смоленской области , принятого  решением Совета депутатов Медведевского сельского  поселения Темкинского района Смоленской области от 31.10.2008 № 39 «Об установлении и введении земельного налога на территории муниципального образования Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2009 год», в соответствии  Устава Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области решения постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам

     Совет депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  р е ш и л:

1. Установить и ввести,  настоящим решением, на территории муниципального образования Медведевского сельского поселения Тёмкинского  района  Смоленской области земельный налог (далее – налог) для организаций и физических лиц, обладающих земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения  на 2013 год.
2. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 31.10.2008 № 39 «Положение о земельном налоге муниципального образования Медведевского сельского поселения Темкинского района .
2.1. статью 9 изложить в следующей редакции:
" 1) Статья 9.  Налоговая ставка
Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
- 0,3 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
- 0,3 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или  приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- 0,3 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- 0,023 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовки;
- 0,014 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков, предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, искусства, религии;
- 0,019 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков, предназначенных для размещения гаражей и автостоянок;
- 0,034 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, гостиниц;
- 1,5 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении прочих земельных участков , том числе  земельных участков из земель  сельскохозяйственного назначения, не используемых для сельскохозяйственного производства."
2.2. Второй абзац пункта 5 статьи 10 изложить в следующей редакции:
"5) Организации народных художественных промыслов - в отношении земельных участков, находящихся в местах традиционного бытования народных художественных промыслов и используемых для производства и реализации изделий народных художественных промыслов;
Установить дополнительные налоговые льготы:
освободить от налогообложения:
а) органы местного самоуправления;
б) многодетные семьи;
в) участников Великой Отечественной Войны;
г) инвалидов Великой Отечественной Войны.
д) бюджетные, автономные, казенные учреждения, полностью или частично финансируемые  за счет средств местного бюджетов."

           3.  Настоящее решение опубликовать в газете «Заря» не позднее  1 декабря 2012 года.
           4. Настоящее решение  вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 – го числа очередного налогового периода по   налогу и распространяется с 01.01.2013 года .
           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам. (председатель Е.В.Афанасьева)

Глава муниципального образования
Медведевского   сельского    поселения
Темкинского района
Смоленской области                                                                      О.И.Васильева

image1.wmf